[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 188/2025

São Roque, 22 de janeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Solicito ao Executivo a realização de manutenção na Estrada Carmem Ribeiro Salvetti, conhecida como "Estrada da Dona Nega", localizada no Jardim Renê.

A via necessita de reparos urgentes devido ao desgaste de sua estrutura, o que tem dificultado a circulação de veículos e pedestres, além de representar riscos à segurança dos moradores e usuários. A manutenção adequada contribuirá para melhorar as condições de mobilidade e qualidade de vida da comunidade local, além de facilitar o acesso à região.

Reitero a importância dessa intervenção e coloco-me à disposição para fornecer informações adicionais ou colaborar no que for necessário para a execução deste pedido.

Atenciosamente,

Diego Gouveia da Costa

(Diego Costa)
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 22/01/2025 - 09:21 942/2025